

Наименование стройки: МКД 6 м-н "Олимпийский"

Подрядчик: ООО "Управляющая компания Искра"

Согласовано:  
Директор ООО "Управляющая компания Искра"  
М.А. Соболев



ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

Ремонт трубопроводов канализации (подвальная часть) МКД №6 м-н "Олимпийский".

Основание: ГЭСНр - 2001г; ГСН - 2001г. .Ведомость объема работ, МДС81-35.2004, МДС81-33.2001, МДС81-25.2004

Сметная стоимость: 143 425,80 руб.

Составлена в ценах: четвертый квартал 2018г.

Оплата труда: 43 245,27 руб.

Трудозатраты: 163,28 чел.-ч

*Handwritten notes:*  
-10%  
39.  
-1300

№	Шифр	Наименование работ	Ед. Изм.	Объем	Расход		Стоимость	
					Цена	На единицу	Всего	На единицу
1	ГЭСН 16-01-002-03	Демонтаж канализационных чугунных труб Д 100 мм (Применительно).	100 м труб	1,17			21 540,35	25 202,21
ТРУДОЗАТРАТЫ:								
1	Разряд: 3,6	Затраты труда рабочих-строителей ( K = 0,6 )	чел.-ч	241,42	77,952	91,20384	18 819,25	22 018,53
Итого:					77,952	91,20384	18 819,25	22 018,53
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ								
400001		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	933,00	1,79	2,0943	1 670,07	1 953,98
		Шлифовальная машина угловая	маш.-ч	100,00	4,1	4,797	410,00	479,70
Итого:							2 080,07	2 433,68
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ								
		Диск отрезной "ЛУГА" 125x1,6	шт	25,00	25,641025	29,99999925	641,03	750,00
Итого:							641,03	750,00
2	ГЭСН 16-04-001-02	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 100 мм	100 м трубопровода	1,17			45 728,68	53 502,55
ТРУДОЗАТРАТЫ:								
1	Разряд: 4,2	Затраты труда рабочих-строителей	чел.-ч	260,56	61,6	72,072	16 050,34	18 778,90
Итого:					61,6	72,072	16 050,34	18 778,90

ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ							
400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	933,00	1,79	2,0943	1 670,07	1 953,98
	Шлифовальная машина угловая	маш.-ч	100,00	4,1	4,797	410,00	479,70
	Перфоратор	маш.-ч	100,00	4,1	4,797	410,00	479,70
	Аппарат для сварки ручной дуговой(постоянного тока)	маш.-ч	100,00	3	3,51	300,00	351,00
Итого:						2 790,07	3 264,38

РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
	Труба с раструбом 110/2000 TERRA	шт	274,12	36,752136	42,99999912	10 074,50	11 787,16
	Труба с раструбом 110/1000 TERRA	шт	167,86	17,094017	19,99999989	2 869,40	3 357,20
	Труба с раструбом 110/500 TERRA	шт	103,95	5,128205	5,99999985	533,08	623,70
	Тройник 110x110x45 РосТурПласт	шт	93,46	12,820512	14,99999904	1 198,21	1 401,90
	Тройник 110x110x87,5 РосТурПласт	шт	79,20	4,273504	4,99999968	338,46	396,00
	Тройник 110x50x87,5	шт	56,21	2,564102	2,99999934	144,13	168,63
	Отвод 110x45 TERRA	шт	46,48	24,786324	28,99999908	1 152,07	1 347,92
	Переход на чугунную трубу 125/110 с манжетой Пласт	шт	192,61	11,965811	13,99999887	2 304,73	2 696,54
	Заглушка 110 РосТурПласт	шт	15,05	9,401709	10,99999953	141,50	165,55
	Манжета переходная D110x123	шт	41,47	2,564102	2,99999934	106,33	124,41
	Хомут 4" (107-115) (в комплекте дюбель, шпилька)	шт	76,56	62,393162	72,99999954	4 776,82	5 588,88
	Труба с раструбом 50/2000 TERRA	шт	100,10	2,564102	2,99999934	256,67	300,30
	Труба с раструбом 50/1000 TERRA	шт	58,63	1,709401	1,99999917	100,22	117,26
	Ревизия с крышкой 110 РосТурПласт	шт	110,59	1,709401	1,99999917	189,04	221,18
	Хомут 1 1/2" (48-52) (в комплекте дюбель, шпилька)	шт	41,80	1,709401	1,99999917	71,45	83,60
	Переход на чугунную трубу 72/50 с прокладкой	шт	93,84	2,564102	2,99999934	240,62	281,52
	Отвод 45 град. 50 Пласт	шт	17,88	6,837606	7,99999902	122,26	143,04
	Круг г/к 10мм ЗПС ЗСМК	м	46,11	25,641025	29,99999925	1 182,31	1 383,30
	Муфта ремонтная 110 РосТурПласт	шт	47,74	1,709401	1,99999917	81,61	95,48
	Переход эксцентрический (редукция) 110/50 РосТурПласт	шт	34,06	2,564102	2,99999934	87,33	102,18
	Отвод 110x15 град.	шт	64,94	2,564102	2,99999934	166,51	194,82
	Отвод 110x90 TERRA	шт	55,06	5,982905	6,99999885	329,42	385,42
	Диск отрезной "ЛУГА" 125x1,6	шт	25,00	4,273504	4,99999968	106,84	125,00
	Смазка силиконовая морозостойкая для монтажа пласт.труб 260мл.	шт	122,76	2,564102	2,99999934	314,77	368,28
Итого:						26 888,26	31 459,27

		Стоимость	Зарплата
<b>Итого прямых затрат</b>		<b>78 704,76</b>	<b>40 797,43</b>
Опасные вредные условия труда	6 %		2 447,85
Итого по оплате труда			43 245,27
Накладные расходы 128*0,7*0,9	81 %		35 028,67
Сметная прибыль 83*0,9*0,85	63 %		27 244,52
Итого: 37 907,33 + 105 518,47		143 425,80	105 518,47
<b>ВСЕГО ПО СМЕТЕ</b>		<b>143 425,80</b>	

Оплата труда рабочих

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1	1	Трудозатраты рабочих	чел.-ч	163,28	249,87	40 797,43



Опасные вредные условия труда  
Всего

6 %

2 447,85  
43 245,27

Эксплуатация машин

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	4,19	933,00	3 907,96
2		Шлифовальная машина угловая	маш.-ч	9,59	100,00	959,40
3		Перфоратор	маш.-ч	4,80	100,00	479,70
4		Аппарат для сварки ручной дуговой(постоянного тока)	маш.-ч	3,51	100,00	351,00

На сумму:

5 698,06

Использование материалов

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1		Диск отрезной "ЛУГА" 125x1,6	шт	35,00	25,00	875,00
2		Труба с раструбом 110/2000 TERRA	шт	43,00	274,12	11 787,16
3		Труба с раструбом 110/1000 TERRA	шт	20,00	167,86	3 357,20
4		Труба с раструбом 110/500 TERRA	шт	6,00	103,95	623,70
5		Тройник 110x110x45 РосТурПласт	шт	15,00	93,46	1 401,90
6		Тройник 110x110x87,5 РосТурПласт	шт	5,00	79,20	396,00
7		Тройник 110x50x87,5	шт	3,00	56,21	168,63
8		Отвод 110x45 TERRA	шт	29,00	46,48	1 347,92
9		Переход на чугунную трубу 125/110 с манжетой Пласт	шт	14,00	192,61	2 696,54
10		Заглушка 110 РосТурПласт	шт	11,00	15,05	165,55
11		Манжета переходная D110x123	шт	3,00	41,47	124,41
12		Хомут 4" (107-115) (в комплекте дюбель, шпилька)	шт	73,00	76,56	5 588,88
13		Труба с раструбом 50/2000 TERRA	шт	3,00	100,10	300,30
14		Труба с раструбом 50/1000 TERRA	шт	2,00	58,63	117,26
15		Ревизия с крышкой 110 РосТурПласт	шт	2,00	110,59	221,18
16		Хомут 1 1/2" (48-52) (в комплекте дюбель, шпилька)	шт	2,00	41,80	83,60
17		Переход на чугунную трубу 72/50 с прокладкой	шт	3,00	93,84	281,52
18		Отвод 45 град. 50 Пласт	шт	8,00	17,88	143,04
19		Круг г/к 10мм ЗПС ЗСМК	м	30,00	46,11	1 383,30
20		Муфта ремонтная 110 РосТурПласт	шт	2,00	47,74	95,48
21		Переход эксцентрический (редукция) 110/50 РосТурПласт	шт	3,00	34,06	102,18
22		Отвод 110x15 град.	шт	3,00	64,94	194,82
23		Отвод 110x90 TERRA	шт	7,00	55,06	385,42
24		Смазка силиконовая морозостойкая для монтажа пласт.труб 260мл.	шт	3,00	122,76	368,28

На сумму:

32 209,27

Итого по ресурсам

37 907,33

Составил:  инженер ООО "Управляющая компания Искра" В.Б. Василенко

Инвестор	_____	Форма по ОКПО	по ОКПО	Код	0322005
Заказчик	_____	Форма по ОКПО	по ОКПО		
Подрядчик	ООО "Управляющая компания Искра"	Форма по ОКПО	по ОКПО		
Стройка	МКД 6 м-н "Олимпийский"	Форма по ОКПО	по ОКПО		
Объект	Ремонт трубопроводов канализации (подвальная часть) МКД №6 м-н "Олимпийский".	Вид деятельности по ОКДП			
		Договор подряда (контракт)	номер		
			дата	06.02.2019	
		Вид операции			

Номер документа	Дата составления
	10.03.2020

Отчётный период	
с	по
01.02.2019	28.02.2019

**АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ**

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда) 143 426 руб.

Номер		Наименование работ	Шифр	Единица измерения	Объем	Расход		Стоимость	
в акте	в смете					Цена	На единицу	Всего	На единицу
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	1	Демонтаж канализационных чугунных труб Д 100 мм (Применительно).	ГЭСН 16-01-002-03	100 м труб	1,17			21 540,35	25 202,21
		ТРУДОЗАТРАТЫ:							
		Затраты труда рабочих-строителей ( К = 0,6 )	1 Разряд: 3,6	чел.-ч	241,42	77,952	91,20384	18 819,25	22 018,53
		Итого:				77,952	91,20384	18 819,25	22 018,53
		ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ							
		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	400001	маш.-ч	933,00	1,79	2,0943	1 670,07	1 953,98
		Шлифовальная машина угловая		маш.-ч	100,00	4,1	4,797	410,00	479,70
		Итого:						2 080,07	2 433,68
		РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
		Диск отрезной "ЛУГА" 125x1,6		шт	25,00	25,641025	29,99999925	641,03	750,00



		Итого:					641,03	750,00	
2	2	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 100 мм	ГЭСН 16-04-001-02	100 м трубопровода	1,17		45 728,68	53 502,55	
ТРУДОЗАТРАТЫ:									
Затраты труда рабочих-строителей			1 Разряд: 4,2	чел.-ч	260,56	61,6	72,072	16 050,34	18 778,90
Итого:						61,6	72,072	16 050,34	18 778,90
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ									
Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т			400001	маш.-ч	933,00	1,79	2,0943	1 670,07	1 953,98
Шлифовальная машина угловая				маш.-ч	100,00	4,1	4,797	410,00	479,70
Перфоратор				маш.-ч	100,00	4,1	4,797	410,00	479,70
Аппарат для сварки ручной дуговой(постоянного тока)				маш.-ч	100,00	3	3,51	300,00	351,00
Итого:								2 790,07	3 264,38
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ									
Труба с раструбом 110/2000 TERRA				шт	274,12	36,752136	42,99999912	10 074,50	11 787,16
Труба с раструбом 110/1000 TERRA				шт	167,86	17,094017	19,99999989	2 869,40	3 357,20
Труба с раструбом 110/500 TERRA				шт	103,95	5,128205	5,99999985	533,08	623,70
Тройник 110x110x45 РосТурПласт				шт	93,46	12,820512	14,99999904	1 198,21	1 401,90
Тройник 110x110x87,5 РосТурПласт				шт	79,20	4,273504	4,99999968	338,46	396,00
Тройник 110x50x87,5				шт	56,21	2,564102	2,99999934	144,13	168,63
Отвод 110x45 TERRA				шт	46,48	24,786324	28,99999908	1 152,07	1 347,92
Переход на чугунную трубу 125/110 с манжетой Пласт				шт	192,61	11,965811	13,99999887	2 304,73	2 696,54
Заглушка 110 РосТурПласт				шт	15,05	9,401709	10,99999953	141,50	165,55
Манжета переходная D110x123				шт	41,47	2,564102	2,99999934	106,33	124,41
Хомут 4" (107-115) (в комплекте дюбель, шпилька)				шт	76,56	62,393162	72,99999954	4 776,82	5 588,88
Труба с раструбом 50/2000 TERRA				шт	100,10	2,564102	2,99999934	256,67	300,30
Труба с раструбом 50/1000 TERRA				шт	58,63	1,709401	1,99999917	100,22	117,26
Ревизия с крышкой 110 РосТурПласт				шт	110,59	1,709401	1,99999917	189,04	221,18
Хомут 1 1/2" (48-52) (в комплекте дюбель, шпилька)				шт	41,80	1,709401	1,99999917	71,45	83,60
Переход на чугунную трубу 72/50 с прокладкой				шт	93,84	2,564102	2,99999934	240,62	281,52
Отвод 45 град. 50 Пласт				шт	17,88	6,837606	7,99999902	122,26	143,04
Круг г/к 10мм ЗПС ЗСМК				м	46,11	25,641025	29,99999925	1 182,31	1 383,30
Муфта ремонтная 110 РосТурПласт				шт	47,74	1,709401	1,99999917	81,61	95,48
Переход эксцентрический (редукция) 110/50 РосТурПласт				шт	34,06	2,564102	2,99999934	87,33	102,18
Отвод 110x15 град.				шт	64,94	2,564102	2,99999934	166,51	194,82
Отвод 110x90 TERRA				шт	55,06	5,982905	6,99999885	329,42	385,42
Диск отрезной "ЛУГА" 125x1,6				шт	25,00	4,273504	4,99999968	106,84	125,00
Смазка силиконовая морозостойкая для монтажа пласт.труб 260мл.				шт	122,76	2,564102	2,99999934	314,77	368,28
Итого:								26 888,26	31 459,27

				Стоимость	Зарплата
<b>Итого прямых затрат</b>				<b>78 704,76</b>	<b>40 797,43</b>
Опасные вредные условия труда		6 %			2 447,85

Итого по оплате труда  
 Накладные расходы 128\*0,7\*0,9  
 Сметная прибыль 83\*0,9\*0,85  
 Итого: 37 907,33 +\*105 518,47  
**ВСЕГО ПО АКТУ**

81 %  
 63 %

43 245,27  
 35 028,67  
 27 244,52  
 105 518,47  
 143 425,80  
**143 425,80**

Оплата труда рабочих

Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1	Трудозатраты рабочих	чел.-ч	163,28	249,87	40 797,43
	Опасные вредные условия труда				2 447,85
	<b>Всего</b>				<b>43 245,27</b>

Эксплуатация машин

Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	4,19	933,00	3 907,96
	Шлифовальная машина угловая	маш.-ч	9,59	100,00	959,40
	Перфоратор	маш.-ч	4,80	100,00	479,70
	Аппарат для сварки ручной дуговой(постоянного тока)	маш.-ч	3,51	100,00	351,00
	На сумму:				5 698,06

Использование материалов

Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
	Диск отрезной "ЛУГА" 125x1,6	шт	35,00	25,00	875,00
	Труба с раструбом 110/2000 TERRA	шт	43,00	274,12	11 787,16
	Труба с раструбом 110/1000 TERRA	шт	20,00	167,86	3 357,20
	Труба с раструбом 110/500 TERRA	шт	6,00	103,95	623,70
	Тройник 110x110x45 РосТурПласт	шт	15,00	93,46	1 401,90
	Тройник 110x110x87,5 РосТурПласт	шт	5,00	79,20	396,00
	Тройник 110x50x87,5	шт	3,00	56,21	168,63
	Отвод 110x45 TERRA	шт	29,00	46,48	1 347,92
	Переход на чугунную трубу 125/110 с манжетой Пласт	шт	14,00	192,61	2 696,54
	Заглушка 110 РосТурПласт	шт	11,00	15,05	165,55
	Манжета переходная D110x123	шт	3,00	41,47	124,41
	Хомут 4" (107-115) (в комплекте дюбель, шпилька)	шт	73,00	76,56	5 588,88
	Труба с раструбом 50/2000 TERRA	шт	3,00	100,10	300,30
	Труба с раструбом 50/1000 TERRA	шт	2,00	58,63	117,26



	Ревизия с крышкой 110 РосТурПласт	шт	2,00	110,59	221,18
	Хомут 1 1/2" (48-52) (в комплекте дюбель, шпилька)	шт	2,00	41,80	83,60
	Переход на чугунную трубу 72/50 с прокладкой	шт	3,00	93,84	281,52
	Отвод 45 град. 50 Пласт	шт	8,00	17,88	143,04
	Круг г/к 10мм ЗПС ЗСМК	м	30,00	46,11	1 383,30
	Муфта ремонтная 110 РосТурПласт	шт	2,00	47,74	95,48
	Переход эксцентрический (редукция) 110/50 РосТурПласт	шт	3,00	34,06	102,18
	Отвод 110x15 град.	шт	3,00	64,94	194,82
	Отвод 110x90 TERRA	шт	7,00	55,06	385,42
	Смазка силиконовая морозостойкая для монтажа пласт.труб 260мл.	шт	3,00	122,76	368,28

На сумму:

32 209,27

Итого по ресурсам

37 907,33



Сдал

\_\_\_\_\_  
должность

\_\_\_\_\_  
подпись

\_\_\_\_\_  
расшифровка подписи

Принял

\_\_\_\_\_  
должность

\_\_\_\_\_  
подпись

\_\_\_\_\_  
расшифровка подписи

М.П.